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PROGRAMI I STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NË MËSUESI PËR ARSIMIM E 

MESËM, NË SHKENCA SOCIALE ME PROFIL MINOR EDUKIM DEMOKRATIK 

DHE KOMUNITAR 

 

NR DISIPLINAT MËSIMORE 
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Personi përgjegjës 

          I                        Disiplina të shkencave të edukimit                 18 ECTS 

1 Bazat kulturore te edukimit: 

Hyrje në shkencat e edukimit, 

menaxhimi i ndryshimeve individuale 

dhe në sistemin e edukimit  

 

1 

 

38 

 

3 

 

Prof.as.dr.I. Nikaj 

2 Bazat psikologjike te edukimit: 

a.Zhvillimi dhe të nxënit 

b.Të menduarit kritik 

 

1 

1 

 

50 

38 

 

4 

3 

 

Prof.as.dr.A.Piluri 

Prof.dr.A.Jashari, 

Prof.dr.Bardhyl Musai 

3 Bazat pedagogjike te edukimit: 

a.Metodologji e mësimdheniës 

b.Planifikimi dhe zhvillimi i 

kurrikulave dhe vlerësimi 

1 

1 

50 

50 

4 

4 

Doc.D.Dardha 

 

Prof.dr.N.Mita 

 

                 II.  Kërkimi  në edukim   7 ECTS 

1 a.Metodat e kërkimit në edukim 

b.Seminar kërkimor për përgatitjen 

e tezës 

1 

1 

50 

38 

4 

3 

Prof.dr.Gj.Pendavinji 

Prof.dr.Gj.Pendavinji 

                III     Mësimdhënia dhe të nxënit                     6 ECTS 

1 a.Metodat e mësimdhënies të 

filozofisë. 

2 30 2 Prof.as.dr. Gjergj Sinani 

b.Metodat e mësimdhënies të 

sociologjisë 

3 30 2 Prof.as.dr.Irena Nikaj 

c.Metodat e mësimdhënies të 

psikologjisë 

2 30 2 Prof.dr. Dhori Karaj 

                   IV.    Shprehi gjuhësore dhe komunikimi                  6  ECTS 

1 a.Gjuhë angleze për qëllime specifike 2 38 3 Msc.E.Papa 
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b.Komunikimi dhe teknologjia e 

informacionit në edukim 

2 38 3 Msc.Dh.Beta 

Dr. Anila Maxhe 

V.Formim akademik në një disiplinë shtesë (Edukim demokratik dhe komunitar)         28  

ECTS 

1 a.Edukim qytetar demokratik 2 50 5 Prof. as.dr.Irena Nikaj 

2 BE dhe politikat e tij 2 40 4 Prof. dr. Bashkim Jahollari 

3. Natyra, kultura dhe historia 2 50 5 Prof.as.dr. Gjergj Sinani 

4. Edukim i të drejtave të njeriut 2 38 3 Dc. Donika Dardha 

5 Politikat urbane 2 50 5 Prof. as.dr.Irena Nikaj 

6.  Komunikimi dhe hapësira sociale 3 40 3 Prof. as.dr.Irena Nikaj 

7. Diversiteti dhe integrimi 3 38 3 Prof.as.dr. Aleksandra Piluri 

                 VI.        Lëndë me zgjedhje           3 kredite 

1 a.Diskursi filozofik bashkëkohor 2 30 3 Prof.dr. Gjergji Pëndavinji 

b. Zhvillimi profesional i  mësuesit 

dhe etika  e profesionit 

2 30 3 Dr. Pavllo Cicko 

d.Menaxhim  dhe administrimi i 

arsimit 

2 30 3 Prof.as.dr.B.Jahollari 

     VII.Praktika shkollore e mësimdhënies 3 150 12  

            VIII.    Tezë   diplome                                          3 125 10  

Shënim:    Praktika profesionale do të zhvillohet: në semestrin e tretë e grupuar 

       -Nga 3 lëndët me zgjedhje studenti duhet të zgjedhë njërën prej tyre. 

 

 

 

 


